
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w B Y D G O S Z C Z Y

Bydgoszcz, dnia 1 sierpnia 1952 Nr 15 Poz. 7 2 -7 5

T R E Ś

CZĘŚĆ I — PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE:

Poz.
72. Uchwała Nr 33/307 i zarządzenie Prezydium Wojewódz­

kiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 27. VI. 1952 r. 
w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Transportowego Miejskiego Handlu Detalicznego w  Byd­
goszczy i powołania komisji organizacyjne] wymienio­
nego przedsiębiorstwa.

CZĘŚĆ II — PUBLIKACJE :
Pcz.
73. Ogłoszenia o sporządzeniu protokółów zdawczo-odbior­

czych.
74. Ogłoszenie II Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

w sprawie doręczenia decyzji stowarzyszeniom pn. „Kur­
kowe Bractwo Strzeleckie w  Mogilnie".

75. Sprostowanie błędu drukarskiego.

72
UCH W AŁA  Nr 33 307

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

z dnia 27 czerwca 1952 r.

w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa
Transportowego Miejskiego Handlu Detalicznego w Byd­
goszczy i powołania Komisji Organizacyjnej wymienio­

nego przedsiębiorstwa.

Na podstawie art. 16 punkt 2 ustawy z dnia 20 marca 
1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy państwowej 
(Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 130) oraz art. art. 1 punkt 2 i 14, 
punkt 3 dekretu z dnia 26 października 1950 r. o przedsię­
biorstwach państwowych (Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 439) P re­
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy

u c h w a l a :

1 Utworzyć Wojewódrkjie Przedsiębiorstwo Transportowe 
M iejskiego Handlu Detalicznego w Bydgoszczy na zasa­
dach określonych w  załączonym zarządzeniu. Jednocześ­
nie z utworzeniem tego przedsiębiorstwa skasowane zo­
staną wszelkie komórki organizacyjne dla spraw trans­
portu w  innych przedsiębiorstwach Miejskiego Handlu 
Detalicznego, działających na terenie województwa po­
morskiego.

W wykonaniu niniejszej uchwały Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy na podstawie art. 1 
ust. 2 dekretu z dnia 26 października 1950 r. o przedsiębior­
stwach państwowych (Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 439) za zgodą 
Ministra Iiandlu Wewnętrznego zarządza co następuje:

§ 1.
Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą: „W o­

jewódzkie Przedsiębiorstwo Transportowe MHD w  Byd­
goszczy".

§ 2.
Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Bydgoszczy.

§ 3.
Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest obsługa trans­

portowa przedsiębiorstw Miejskiego Handlu Detalicznego na 
terenie województwa bydgoskiego.

§ 4.
Przedsiębiorstwo może za zgodą Prezydium Rady Naro­

dowej oraz Centralnego Zarządu MHD tworzyć oddziały te­
renowe.

§ 5.
Przedsiębiorstwo prowadzone jest w  ramach narodowych 

planów gospodarczych, według rozrachunku gospodarczego 
i rozlicza się z budżetem Państwa poprzez budżet terenowy.

§ 6 .
Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje M ini­

ster Handlu Wewnętrznego.

§ 7.
Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wykonuje P re­

zydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy za po­
średnictwem swych organów, których wytyczne są dla 
przedsiębiorstwa wiążące.

§ 8.
1. Na czele przedsiębiorstwa stoi dyrektor, który kieruje 

samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa i jest za nią 
odpowiedzialny.

2. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy jed­
nego zastępcy.

3. Dyrektora przedsiębiorstwa i jego zastępcę powołuje i od­
wołuje Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej za 
zgodą Ministra Handlu Wewnętrznego.

§ 9.
1. Do składania w  imieniu przedsiębiorstwa oświadczeń 

w  zakresie jego praw i obowiązków majątkowych w y­
magane jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2 Osobami upoważnionymi są: dyrektor, jego zastępca i peł­
nomocnicy ustanowieni na podstawie art. 15 ust. 13 po­
wołanego we wstępie dekretu. Zastępca dyrektora i peł­
nomocnicy działają w  granicach swego umocowania,

3. Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, do­
kumenty obrotu materiałami i towarami, jak również 
dokumenty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym, 
stanowiące podstawę dla otrzymania lub wydawania 
środków pieniężnych, materiałów albo towarów podpi­
sują łącznie: dyrektor lub osoba przez niego do tego upo­
ważniona i główny księgowy lub osoba przez niego do 
tego upoważniona.

§ 10.
Osoby upoważnione do składania w  imieniu przedsiębior­

stwa oświadczeń w  zakresie praw i obowiązków majątko­
wych mogą ustanowić pełnomocników do wykonywania 
czynności określonego rodzaju lub czynności szczególnych. 
Pełnomocnicy ci działają łącznie lub oddzielnie w  granicach 
sewgo umocowania.

§ 11.
Przedsiębiorstwu przydziela się do wykonania planowych 

zadań następujące środki:

A. Środki trwałe: Tabor transportowy tak mechaniczny 
jak i konny, garaże, warsztaty naprawcze i stajnie wraz 
z wyposażeniem, znajdujące się w  posiadaniu przedsiębiorstw 
MHD woj. bydgoskiego w  dniu 30 czerwca 1952 r, ujęte 
spisem inwentarzowym na ten dzień.

B. Środki obrotowe: Zapasy mat. pomocniczych i ruchu 
oraz przedmiotów krótkotrwałych, znajdujące się w  posia­
daniu przedsiębiorstwa MHD wojew. bydgoskiego w  dniu 
30 czerwca 1952 r. i ujęte spisem inwentarzowym na ten 
dzień, Inne środki obrotowe zgodnie z planem finansowym, 
zatwierdzonym przez Wojewódzkie Biuro MHD w  Byd­
goszczy.

Organizację wewnętrzną i finansową oraz system finan­
sowy przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy.

Przedsiębiorstwo podejmie działalność określoną w  § 3 
zarządzenia z dniem 1 lipca 1952 r.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej: 
A. Jakubowicz

Zastępca Przewodniczącego Prezydium.



Nr 15, poz. 73— 75 D Z IE N N IK  URZĘDOW Y W OJEW ÓDZKIEJ R A D Y  NARODOWEJ w  BYDGOSZCZY Str. 54

73
OGŁOSZENIE

o sporządzeniu protokółów zdawczo-odbiorczych.

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ninistrów z dnia 
30 stycznia 1947 r. w  sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. N r 16 
z 1947 r, poz. 62, N r 25 z 1948 r., poz. 170, Nr 29 z 1949 r., 
poz. 212) ogłasza się, że zostaną sporządzone protokóły zdaw­
czo-odbiorcze następujących przedsiębiorstw przejętych na 
własność Państwa:

1. Dnia 18 sierpnia 1952 r. o godz. 11 w  Trzciance w  lokalu 
przejmowanego przedsiębiorstwa:

Wytwórnia W yrobów Cementowych —  Trzcianka, 
ul. Czarnkowska, pow. Piła.

2. Dnia 22 sierpnia 1952 r. o godz. 12 w  Buczku Małym
w  lokalu przejmowanego przedsiębiorstwa:

Cegielnia Wapienno-Piaskowa Buczek Mały — Lipka, 
pow. Złotów, dawn. właśc. Fr. Beyer.

3. Dnia 27 sierpnia 1952 r. o godz. 10 w  Piasecznie w  lokalu 
przejmowanego przedsiębiorstwa:

Cegielnia W illi Muller —  Piaseczno, pow. Sępólno.

4. Dnia 19 sierpnia 1952 r. o godz. 12 w  lokalu Państwowego
Ośrodka Maszynowego w  Rypinie, ul. Polna 17, woj. byd­
goskie:

Warsztat Mechaniczny i Stolarski, Spadkobiercy Fe­
liksa Brauhardta —  Rypin, ul. Polna 17 (w  czasie oku­
pacji firm y Hempel-Schmidtchen).

Przedsiębiorstwa pod 1, l i 3 zostaną objęte przez: Byd­
goskie Zakłady Wapienno-Piaskowej, Przedsiębiorstwo Pań­
stwowe w  Bydgoszczy, ul. Wyzwolenia 5, a przedsiębiorstwo 
pod 4 przez Okręgowy Zarząd Technicznej Obsługi Rolnic­
twa —  Przeiłsiębiorstwo Państwowe Wyodrębnione, Poznań, 
ul. Grottgera 4.

Drobne niedokładności w  określeniu nazw lub przedmiotu 
przedsiębiorstw nie mają znaczenia prawnego.

Wzywa się właścicieli wyżej wym. przedsiębiorstw oraz 
składników majątkowych znajdujących się w  przejmowa­
nych przedsiębiorstwach do stawienia się w  czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia pro+okółów zdawczo-odbior­
czych. Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia pro­
tokółów zdawczo-odbiorczych.

7 4
OGŁOSZENIE U  

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy 
w sprawie doręczenia decyzji stowarzyszeniu pn.

„Kurkowe Bractwo Strzeleckie w  Mogilnie".

Na podstawie art. 24 pkt. 3 rozporządzenia Prezydenta 
R. P. z dnia 22 marca 1928 r. o postępowaniu administra­
cyjnym (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 341) zawiadamia się, że 
w  Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej1, Wydział Spo- 
łeczno-Administracyjny w  Bydgoszczy, ul. Gen. Stalina 3, 
pokój 107, jest do odebrania decyzja Prezydium W ojewódz­
kiej Rady Narodowej z dnia 21 maja 1952 r. L. dz. Sp. A. St. 
4/83/51 w  sprawie likw idacji stowarzyszenia pn.: „Kurkowe 
Bractwo Strzeleckie w Mogilnie", adresowana do wyżej w y 
mienionego stowarzyszenia.

Doręczenie uważa się za dokonane w  dniu drugiego ogło­
szenia w  Dzienniku Urzędowym Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej.

Wydział Społeczno-Administracyjny 
G. Ganasiński

Kierownik Oddziału.

75
Sprostowanie błędu drukarskiego

W Dzienniku Urzędowym W RN w  Bydgoszczy Nr 12 
z dnia 16 czerwca 1952 r., poz. 59 ^Zarządzenie Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy z dnia 
6 czerwca 1952 r. w  sprawie zmiany granic okręgów komi­
niarskich na terenie powiatów: chełmińskiego, brodnickiego, 
rypińskiego, wyrzyskiego, tucholskiego, świeckiego, chojnic­
kiego, mogileńskiego i żńińskiego" zaszła pomyłka druku. 
§ 6 zdanie drugie winien brzmieć: Okręg I I  obejmuje: 
z gminy Pruszcz następujące gromady: Kozielec, Cieleszyn, 
Niewieścim Zawada, Zbrachlin, Wałdowo, Pruszcz i Łowin, 
a nie Łowinek.

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Bydgoszcz, ul. Generalissimusa Stalina 3,
pokój 131a. Redakcja i Administracja czynne od godz. 8— 15.

PRENUM ERATA „Dziennika Urzędowego W ojewódzkiej Rady Na­
rodowej w  Bydgoszczy" wynosi: rocznie zł 18,—, półrocznie zł 10,—. 
Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku 0,90 zł. P rzy 
większej ilości stron o 0,30 zł w ięcej od każdej drukowanej strony. 
CENY OGi -OSZEN: o zagubionych dokumentach: ryczałt zł 10,50 od 
jednego doki men tu, po zł 1,50 od każdego dalszego dokumentu, kon­
kursy i przetargi z! 1,80 za wiersz jednoszpaltowy. Ogłoszenia han­
dlowe i bilansowe oraz inne zł 2,70 za wiersz mm 1 szp. Za układ ta­

belaryczny dolicza się lOOtyo.
Konto bBnkon-t : Dziennik UrzędctnyW cjeiródzkitj Rady Narodowe! tr Bydgoszczy 

Narodowi nk Polski III Oddz. Miejski w Bydgoszczy, nr 394/420/201/111 
Cena zł 0,10

Druk: Bydgo ikie Zakł. Graficzne N r 2 w  Bydgoszczy 1343 Nakl. 1700 
Data w p łjrk c ia  rękopisu: 24.7. 52. Data ukończ, druku: 31. 7. 52

E-3-11189

O D B I O R C A :

a i l o n a n
1 Z 3 j

*>jiś’inno]3T};' ‘8jjsąor iqT3


